
число 

работник

ов

норма Итого число 

работников

норма

1 Асерховская 100000 110352.95 15000 80640.00 10000 12000.00 10000.00 16000.00 26 2500 65000 4 2000

2 Воршинская 200000 98299.14 7500 40320.00 20000 12000.00 5000.00 8000.00 28 2500 70000

3 Зареченская 100000 114269.36 7500 40320.00 10000 12000.00 5000.00 8000.00 25 2500 62500

4 Рождественская 200000 89877.51 7500 40320.00 20000 12000.00 5000.00 8000.00 24 2500 60000

5 Толпуховская 100000 144993.19 7500 5000.00 40320.00 10000 12000.00 5000.00 8000.00 25 2500 62500

6 Черкутинская 71612.62 7500 40320.00 12000.00 5000.00 8000.00 18 2500 45000

7 Ставровская 100000 158702.06 7500 5000.00 40320.00 10000 12000.00 5000.00 8000.00 71 2500 177500

8 Лакинская №1 224813.89 7500 5000.00 40320.00 12000.00 5000.00 8000.00 69 2500 172500

9 Лакинская №2 197049.18 7500 5000.00 40320.00 12000.00 5000.00 8000.00 70 2500 175000

10 Собинская №1 429702.06 7500 5000.00 40320.00 24000.00 5000.00 8000.00 103 2500 257500

11 Собинская №2 115634.60 7500 5000.00 40320.00 12000.00 5000.00 8000.00 32 2500 80000

12 Собинская №4 190585.38 7500 5000.00 40320.00 12000.00 5000.00 8000.00 62 2500 155000

13 Бабаевская 100000 56958.64 7500 5000.00 40320.00 12000.00 5000.00 8000.00 20 2500 50000

14 Березниковская 82880.27 15000 80640.00 24000.00 10000.00 16000.00 10 2500 25000 2 2000

15 Кишлеевская 27826.46 7500 40320.00 12000.00 5000.00 8000.00 13 2500 32500 2 2000

16 Устьевская 100000 30239.57 7500 40320.00 10000 12000.00 5000.00 8000.00 16 2500 40000

17 Куриловская 100000 95211.02 7500 40320.00 8000 12000.00 5000.00 8000.00 19 2500 47500

18 Фетининская 194207.26 15000 80640.00 24000.00 10000.00 16000.00 14 2500 35000 2 2000

ВСЕГО 1100000 2433215.16 157500 40000 846720 98000 252000 105000 168000 645 45000 1612500 10 8000

Медосмотр

районный бюджет средства родителей

№ 

п/п

Наименование 

учреждения

МедосмотрРемонт 

автобусов

 опрессовка 

отопительной 

системы Стрелец-

мониторинг

ТО Глонасс
Техобслуж

ивание 

АПС, 

видеонабл

юдения

поверка 

весов

лабораторн

ые 

исследован

ия

Охрана 

(КТС)

Текущее 

обслуживание 

зданий и 

оборудования

User
Машинописный текст

User
Машинописный текст



1 Асерховская

2 Воршинская

3 Зареченская

4 Рождественская

5 Толпуховская

6 Черкутинская

7 Ставровская 

8 Лакинская №1

9 Лакинская №2

10 Собинская №1

11 Собинская №2

12 Собинская №4

13 Бабаевская

14 Березниковская

15 Кишлеевская

16 Устьевская

17 Куриловская

18 Фетининская

ВСЕГО

№ 

п/п

Наименование 

учреждения

Итого

8000 23000 10000 3000 20000 23000 55000 30618 12000 42382 8000

46000 10000 3000 40000 660000 23000 29316 12000 25684 16000

23000 10000 3000 20000 23000 33816 12000 25684 8000

46000 10000 3000 40000 23000 27316 12000 25684 16000

23000 10000 21000 3000 20000 23000 43816 12000 25684 8000

10000 3000 23000 21316 12000 25684

23000 10000 15000 3000 20000 660000 60000 23000 47816 12000 25684 8000

10000 15000 3000 660000 60000 23000 67816 12000 25684

10000 15000 3000 660000 60000 23000 59316 12000 25684

10000 15000 3000 660000 60000 23000 99816 12000 25684

10000 15000 3000 660000 23000 35316 12000 25684

10000 15000 3000 660000 60000 23000 57316 12000 25684

23000 10000 21000 3000 20000 23000 17316 12000 25684 8000

4000 10000 3000 23000 24618 12000 42382

4000 10000 3000 23000 8118 12000 42382

23000 10000 3000 20000 23000 9316 12000 25684 8000

23000 10000 3000 20000 23000 28816 12000 25684 8000

4000 10000 3000 23000 57618 12000 42382

20000 253000 180000 132000 54000 220000 4620000 300000 414000 55000 699396 216000 529104 88000

Медосмотр ежедневные 

медицинские 

осмотры 

водителей

обучение изготовлен

ие и 

приобретен

ие  бланков
средства родителей

обслуживан

ие 

автотрансп

орта

охрана 

(КТС)

Услуги за 

выпуск 

автобуса 

на линию, 

его 

хранение

утилизация 

ламп

квалифици

рованная 

охрана

техническо

е 

обслуживан

ие 

программы 

БАРС

страховани

е 

автотрансп

орта
обслуживан

ие сайтов

Программы 

по ведению 

бухгалтерск

ого учета

ключи 

электронны

е, 

неисключит

ельные 

права



1 Асерховская

2 Воршинская

3 Зареченская

4 Рождественская

5 Толпуховская

6 Черкутинская

7 Ставровская 

8 Лакинская №1

9 Лакинская №2

10 Собинская №1

11 Собинская №2

12 Собинская №4

13 Бабаевская

14 Березниковская

15 Кишлеевская

16 Устьевская

17 Куриловская

18 Фетининская

ВСЕГО

№ 

п/п

Наименование 

учреждения

Итого Итого

311520 21240 395240 513742.5 1241743 49500 16000 19800 85300 600000.00 90000 25800 30055

797280 54360 771360 571200 2194200 118800 34000 50000 202800 1000000.00 150000 66000
465696 31752 520752 276080 1294280 98700 30000 40700 169400 600000.00 90000 36600

302368 20616 348616 552160 1223760 79800 24000 32900 136700 1100000.00 90000 28200

550960 37600 520600 952000 2061160 78300 23000 32500 133800 1000000.00 60000 41100
227656 15522 265522 352240 860940 49500 16000 19800 85300 21000

2964984 202158 2736158 3151120 9054420 280800 82000 117400 480200 800000.00 60000 223500
3614952 246474 2634474 6495900 297300 88000 124100 509400 251400

3610640 246150 3636150 7492940 303300 91000 125900 520200 275400

4750680 323910 3288910 2665600 11029100 290400 88000 120000 498400 316600
1421024 96888 1537888 3055800 129300 40000 53100 222400 105300

2583944 176178 2809178 618800 6188100 421200 120000 178400 719600 230700
412016 28092 294092 371280 1105480 40800 13000 16400 70200 600000.00 90000 27900

100936 6882 135882 131422.5 375123 27600 9000 11200 47800 8400 5735

54824 3738 86738 215055 360355 20400 7000 8200 35600 4500 11930
364496 24852 191852 581200 30600 10000 12000 52600 600000.00 90000 21300

420904 28698 310698 599760 1360060 40800 13000 16400 70200 600000.00 90000 29100

186120 12690 217690 224005 640505 21900 7000 8600 37500 13200 1310

23141000 1577800 20701800 11194465 56615065 2379000 711000 987400 4077400 6900000 810000 1726000 49030

федеральный 

бюджет

областной 

бюджет

районный 

бюджет

областной 

бюджет

районный 

бюджет

родительска

я плата

Хозяйственн

ые расходы, 

мягкий 

инвентарь 

(внебюджет)

Питание в лагере Запасные 

части, 

масла, 

тосол, 

литол 

Питание в школе Бензин Хозяйственн

ые расходы, 

медикамент

ы, 

канцелярия

родительская 

плата



1 Асерховская

2 Воршинская

3 Зареченская

4 Рождественская

5 Толпуховская

6 Черкутинская

7 Ставровская 

8 Лакинская №1

9 Лакинская №2

10 Собинская №1

11 Собинская №2

12 Собинская №4

13 Бабаевская

14 Березниковская

15 Кишлеевская

16 Устьевская

17 Куриловская

18 Фетининская

ВСЕГО

№ 

п/п

Наименование 

учреждения

установлен 

лимит .

установлен 

лимит
Квт Гкал

7000 15000 32000 3000 50000 55400 8.85 490308.52 429 2660.12 1141191.48

13000 17000 2000 19000 30500 8.85 269977.64 353 2660.12 939022.36

12000 8500 1000 9500 34000 8.85 300883.48 471 2660.12 1252916.52

9500 16100 900 17000 33000 8.85 292000.88 326 2660.12 867199.12

9000 7000 43000 1000 51000 45000 8.85 398231.60 570 2660.12 1516268.40

7000 8500 22000 1000 31500 20000 8.85 176961.00 325 2660.12 864539.00

32000 65500 12000 115000 1000 13500 207000 100000 9.14 914024.80 1030 2397.84 2469775.20

34500 44000 12000 73000 1000 18000 148000 125000 9.14 1142481.50 675 2844.62 1920118.50

36500 58500 12000 1000 2000 73500 66000 9.14 603281.80 610 2844.62 1735218.20

36000 61825 12000 52000 1000 3675 130500 115000 9.14 1051084.04 1133 2660.12 3013915.96

16500 57500 5000 62500 56000 9.14 511851.40 405 2780.12 1125948.60

43500 62800 12000 52000 1000 6200 134000 67900 9.14 620616.00 700 2780.12 1946084.00

6000 7000 1000 8000 20000 8.85 176970.60 245 2660.12 651729.40

3500 16600 24000 1400 42000 30000 8.85 265500.00

3000 15000 1000 16000 32000 8.85 283200.00

4500 7000 24000 1000 32000 17000 8.85 150500.00

6000 8500 23000 500 32000 20000 8.85 177021.12 324 2660.12 861878.88

3500 16500 65000 500 82000 181000 8.85 1601880.2 165 2660.12 438919.80

283000 0 492825 60000 525000 5000 62675.00 1145500 1047800 9426774.58 7761 40249 20744725.42

вид расхода 247

Тариф

электрическая энергия тепловая энергия

Хозяйственные 

расходы, посуда, 

медикаменты, 

канцелярия, игрушки 

(лагеря)(районный 

бюджет)

223 223
Итогоабонплата Интернет почтовые 

расходы

221

межгород

Сумма на год Сумма на годТариф

Интернет



1 Асерховская

2 Воршинская

3 Зареченская

4 Рождественская

5 Толпуховская

6 Черкутинская

7 Ставровская 

8 Лакинская №1

9 Лакинская №2

10 Собинская №1

11 Собинская №2

12 Собинская №4

13 Бабаевская

14 Березниковская

15 Кишлеевская

16 Устьевская

17 Куриловская

18 Фетининская

ВСЕГО

№ 

п/п

Наименование 

учреждения

установлен 

лимит

установлен 

лимит

установлен 

лимит

установлен 

лимит

установлен лимит

тн. куб.м. куб.м. куб.м. куб.м.

26.64 525.79 14007.05 622 79.62

26.4 525.79 13880.86 199.00 267.59 53250.41 239 79.62

19.8 525.79 10410.64 259.84 267.59 69530.59 353 79.62

25.3 525.79 13302.49 0.00 263 79.62

25.08 525.79 13186.81 0.00 534 79.62

22 525.79 11567.38 0.00 1102 79.62

172.08 525.79 90477.94 900.00 267.59 240831.00 900 34.12

234.63 525.79 123366.11 490.00 267.59 131119.10 1100 40.52

91.54 525.79 48130.82 900 40.52

172.08 525.79 90477.94 1050 32.37

63.8 525.79 33545.40 2000 32.37

170.4 525.79 89594.62 2600 32.37

19.44 525.79 10221.36 144 79.62

31 6300.00 195300 236 1866 440400 8.52 525.79 4479.73 263 79.62

50 6300.00 315000 85 1866 158600 8.28 525.79 4353.54 88.55 79.62

44 6300.00 277200.00 13.2 525.79 6940.43 79.62

18.96 525.79 9968.98 293.2 79.62

9.8 525.79 5152.74 109 79.62

125 18900 787500 321 3732 599000 1128 9464.2 593064.83 1848.84 1070.36 494731.10 12560.75 1167.71

ТарифСумма на 

год

223

уголь дрова

Тариф

вода 

ТарифТариф Сумма на год Сумма на годСумма на год Тариф

340 223225 223

ТБО горячее водоснабжение



1 Асерховская

2 Воршинская

3 Зареченская

4 Рождественская

5 Толпуховская

6 Черкутинская

7 Ставровская 

8 Лакинская №1

9 Лакинская №2

10 Собинская №1

11 Собинская №2

12 Собинская №4

13 Бабаевская

14 Березниковская

15 Кишлеевская

16 Устьевская

17 Куриловская

18 Фетининская

ВСЕГО

№ 

п/п

Наименование 

учреждения

установлен 

лимит

установлен 

лимит
куб.м. куб.м.

49523.64 933 92.09 85876.36 39000.00 184000 37000

19029.18 558 92.09 51320.41 90000.00 422000 84000

28105.86 789 92.09 72663.55 52000.00 234000 47000

20940.06 395 92.09 36359.94 39000.00 180000 36000

42517.08 801 92.09 73782.92 52000.00 227000 45000

87741.24 1653 92.09 152258.76 26000.00 116000 23000

30708.00 1800 54.61 98261.00 370100.00 1333000 266000

44572.00 1590 31.42 49908.90 323000.00 1545000 309000

36468.00 900 31.42 28232.00 349000.00 1759000 352000

33988.50 1050 39.11 41011.50 501000.00 1996000 399000

64740.00 2000 39.11 78260.00 142000.00 672000 135000

84162.00 2600 39.11 101638.00 322400.00 1431000 286000

11500.00 14.80 2315.00 34300.00 39000.00 178000 36000

20900.00 78.75 2315.00 182300.00 13000.00 49000 10000

7050.35 133 92.09 12249.65 13000.00 48000 10000

0.00 0 92.09 39000.00 116000 23000

23344.58 440 92.09 40455.42 26000.00 167000 33000

8678.58 164 92.09 15021.42 19000.00 40000 8000

613969.08 15804.47 1155.68 937299.83 93.6 60.04 216600.00 2454500.00 10697000.00 2139000.00 0

культурно-

экскурсионное 

обслуживание

Сумма на год

223

водоотведение

Сумма на год

вода 

приобретение 

основных 

средств

приобретение 

материальных 

запасов

учебные расходы 2022 год

223 222

услуги ЖБО

Оборудование 

"Точки Роста"

Тариф Сумма на годТариф



1 Асерховская

2 Воршинская

3 Зареченская

4 Рождественская

5 Толпуховская

6 Черкутинская

7 Ставровская 

8 Лакинская №1

9 Лакинская №2

10 Собинская №1

11 Собинская №2

12 Собинская №4

13 Бабаевская

14 Березниковская

15 Кишлеевская

16 Устьевская

17 Куриловская

18 Фетининская

ВСЕГО

№ 

п/п

Наименование 

учреждения

вид расхода 247

3193297.50 2621700.00 571597.50 1631500 311520 70740 411240 533542.5 1327043

5704600.00 5083400.00 621200.00 1209000 797280 173160 805360 621200 2397000

3243580.00 2926800.00 316780.00 1553800 465696 130452 550752 316780 1463680

3576460.00 2991400.00 585060.00 1159200 302368 100416 372616 585060 1360460

4394360.00 3409860.00 984500.00 1914500 550960 115900 543600 984500 2194960

1706740.00 1334700.00 372040.00 1041500 227656 65022 281522 372040 946240

14718020.00 11449500.00 3268520.00 3383800 2964984 482958 2818158 3268520 9534620

11316800.00 11192700.00 124100.00 3062600 3614952 543774 2722474 124100 7005300

12289240.00 12163340.00 125900.00 2338500 3610640 549450 3727150 125900 8013140

16757600.00 13972000.00 2785600.00 4065000 4750680 614310 3376910 2785600 11527500

5645500.00 5592400.00 53100.00 1637800 1421024 226188 1577888 53100 3278200

10920100.00 10122900.00 797200.00 2566700 2583944 597378 2929178 797200 6907700

2664380.00 2276700.00 387680.00 828700 412016 68892 307092 387680 1175680

1770457.50 1618100.00 152357.50 265500 100936 34482 144882 142622.5 422923

1235285.00 996100.00 239185.00 283200 54824 24138 93738 223255 395955

2230800.00 2218800.00 12000.00 150500 364496 55452 201852 12000 633800

2964160.00 2348000.00 616160.00 1038900 420904 69498 323698 616160 1430260

1400715.00 1162800.00 237915.00 2040800 186120 34590 224690 232605 678005

0 0 105732095 93481200 12250895 30171500 23141000 3956800 21412800 12181865 60692465

расходы на питание

федеральный 

бюджет

БюджетСпортзалы

Оборудование 

"Цифровые 

образовательные 

лаборатории"

Вид расхода 244

ВнебюджетБюджетВсего

районный 

бюджет

родительская 

плата

Итогообластной 

бюджет



1 Асерховская

2 Воршинская

3 Зареченская

4 Рождественская

5 Толпуховская

6 Черкутинская

7 Ставровская 

8 Лакинская №1

9 Лакинская №2

10 Собинская №1

11 Собинская №2

12 Собинская №4

13 Бабаевская

14 Березниковская

15 Кишлеевская

16 Устьевская

17 Куриловская

18 Фетининская

ВСЕГО

№ 

п/п

Наименование 

учреждения

23.5% 5.3% 31.0% 40.2% 100.0%

33.3% 7.2% 33.6% 25.9% 100.0%

31.8% 8.9% 37.6% 21.6% 100.0%

22.2% 7.4% 27.4% 43.0% 100.0%

25.1% 5.3% 24.8% 44.9% 100.0%

24.1% 6.9% 29.8% 39.3% 100.0%

31.1% 5.1% 29.6% 34.3% 100.0%

51.6% 7.8% 38.9% 1.8% 100.0%

45.1% 6.9% 46.5% 1.6% 100.0%

41.2% 5.3% 29.3% 24.2% 100.0%

43.3% 6.9% 48.1% 1.6% 100.0%

37.4% 8.6% 42.4% 11.5% 100.0%

35.0% 5.9% 26.1% 33.0% 100.0%

23.9% 8.2% 34.3% 33.7% 100.0%

13.8% 6.1% 23.7% 56.4% 100.0%

57.5% 8.7% 31.8% 1.9% 100.0%

29.4% 4.9% 22.6% 43.1% 100.0%

27.5% 5.1% 33.1% 34.3% 100.0%

38.1% 6.5% 35.3% 20.1% 100.0%

то же в процентах

федеральный 

бюджет

областной 

бюджет

районный 

бюджет

родительск

ая плата

Итого



1 Асерховская 100000 110352.95 15000 80640.00

2 Воршинская 200000 98299.14 7500 40320.00

3 Зареченская 100000 114269.36 7500 40320.00

4 Рождественская 200000 89877.51 7500 40320.00

5 Толпуховская 100000 144993.19 7500 5000.00 40320.00

6 Черкутинская 71612.62 7500 40320.00

7 Ставровская 100000 158702.06 7500 5000.00 40320.00

8 Лакинская №1 224813.89 7500 5000.00 40320.00

9 Лакинская №2 197049.18 7500 5000.00 40320.00

10 Собинская №1 429702.06 7500 5000.00 40320.00

11 Собинская №2 115634.60 7500 5000.00 40320.00

12 Собинская №4 190585.38 7500 5000.00 40320.00

13 Бабаевская 100000 56958.64 7500 5000.00 40320.00

14 Березниковская 82880.27 15000 80640.00

15 Кишлеевская 27826.46 7500 40320.00

16 Устьевская 100000 30239.57 7500 40320.00

17 Куриловская 100000 95211.02 7500 40320.00

18 Фетининская 194207.26 15000 80640.00

ВСЕГО 1100000 2433215.16 157500 40000 846720

№ 

п/п

Наименование 

учреждения

Ремонт 

автобусов

Текущее 

обслуживание 

зданий и 

оборудования

 опрессовка 

отопительной 

системы Охрана 

(КТС)

Стрелец-

мониторинг



число 

работник

ов

норма Итого число 

работников

10000 12000.00 10000.00 16000.00 26 2500 65000 4

20000 12000.00 5000.00 8000.00 28 2500 70000

10000 12000.00 5000.00 8000.00 25 2500 62500

20000 12000.00 5000.00 8000.00 24 2500 60000

10000 12000.00 5000.00 8000.00 25 2500 62500

12000.00 5000.00 8000.00 18 2500 45000

10000 12000.00 5000.00 8000.00 71 2500 177500

12000.00 5000.00 8000.00 69 2500 172500

12000.00 5000.00 8000.00 70 2500 175000

24000.00 5000.00 8000.00 103 2500 257500

12000.00 5000.00 8000.00 32 2500 80000

12000.00 5000.00 8000.00 62 2500 155000

12000.00 5000.00 8000.00 20 2500 50000

24000.00 10000.00 16000.00 10 2500 25000 2

12000.00 5000.00 8000.00 13 2500 32500 2

10000 12000.00 5000.00 8000.00 16 2500 40000

8000 12000.00 5000.00 8000.00 19 2500 47500

24000.00 10000.00 16000.00 14 2500 35000 2

98000 252000 105000 168000 645 45000 1612500 10

поверка 

весов

лабораторн

ые 

исследован

ия

Медосмотр Медосмотр

районный бюджет средства родителей

ТО Глонасс

Техобслужи

вание АПС, 

видеонабл

юдения



норма Итого

2000 8000 23000 10000 3000 20000

46000 10000 3000 40000 660000

23000 10000 3000 20000

46000 10000 3000 40000

23000 10000 21000 3000 20000

10000 3000

23000 10000 15000 3000 20000 660000

10000 15000 3000 660000

10000 15000 3000 660000

10000 15000 3000 660000

10000 15000 3000 660000

10000 15000 3000 660000

23000 10000 21000 3000 20000

2000 4000 10000 3000

2000 4000 10000 3000

23000 10000 3000 20000

23000 10000 3000 20000

2000 4000 10000 3000

8000 20000 253000 180000 132000 54000 220000 4620000

ежедневные 

медицинские 

осмотры 

водителей

обучение охрана 

(КТС)

изготовлен

ие и 

приобретен

ие  бланков

обслуживан

ие 

автотрансп

орта

квалифици

рованная 

охрана

Медосмотр

средства родителей



23000 55000 30618 12000 42382 8000 317400

23000 29316 12000 25684 16000 812400

23000 33816 12000 25684 8000 474500

23000 27316 12000 25684 16000 308100

23000 43816 12000 25684 8000 561400

23000 21316 12000 25684 232000

60000 23000 47816 12000 25684 8000 3030600

60000 23000 67816 12000 25684 3683600

60000 23000 59316 12000 25684 3679200

60000 23000 99816 12000 25684 4840900

23000 35316 12000 25684 1448000

60000 23000 57316 12000 25684 2633000

23000 17316 12000 25684 8000 419800

23000 24618 12000 42382 102900

23000 8118 12000 42382 55900

23000 9316 12000 25684 8000 371400

23000 28816 12000 25684 8000 420900

23000 57618 12000 42382 189700

300000 414000 55000 699396 216000 529104 88000 23581700

Питание в школестраховани

е 

автотрансп

орта
федеральный 

бюджет

Программы 

по ведению 

бухгалтерск

ого учета

ключи 

электронны

е, 

неисключит

ельные 

права

Услуги за 

выпуск 

автобуса на 

линию, его 

хранение

утилизация 

ламп

обслуживан

ие сайтов

техническо

е 

обслуживан

ие 

программы 

БАРС



Итого

21600 395600 513742.5 1248343 49500 16000 19800

55400 772400 571200 2211400 118800 34000 50000
32400 521400 276080 1304380 98700 30000 40700

21000 349000 552160 1230260 79800 24000 32900

38300 521300 952000 2073000 78300 23000 32500
15800 265800 352240 865840 49500 16000 19800

206600 2740600 3151120 9128920 220800 82000 117400
251200 2639200 6574000 297300 88000 124100

250900 3640900 7571000 303300 91000 125900

330000 3295000 2665600 11131500 290400 88000 120000
98700 1539700 3086400 129300 40000 53100

179500 2812500 618800 6243800 421200 120000 178400
28600 294600 371280 1114280 40800 13000 16400

7000 136000 131422.5 377323 27600 9000 11200

3800 86800 215055 361555 20400 7000 8200
25300 192300 589000 30600 10000 12000

28700 310700 599760 1360060 40800 13000 16400
13000 218000 224005 644705 21900 7000 8600

1607800 20731800 11194465 57115765 2319000 711000 987400

родительска

я плата

родительская 

плата

Питание в школе Питание в лагере

областной 

бюджет

районный 

бюджет

областной 

бюджет

районный 

бюджет



Итого

85300 600000.00 90000 25800 30055 7000

202800 1000000.00 150000 66000 13000

169400 600000.00 90000 36600 12000

136700 1100000.00 90000 28200 9500

133800 1000000.00 60000 41100 9000

85300 21000 7000

420200 800000.00 60000 223500 32000

509400 251400 34500

520200 275400 36500

498400 316600 36000

222400 105300 16500

719600 230700 43500

70200 600000.00 90000 27900 6000

47800 8400 5735 3500

35600 4500 11930 3000

52600 600000.00 90000 21300 4500

70200 600000.00 90000 29100 6000

37500 13200 1310 3500

4017400 6900000 810000 1726000 49030 283000 0

Питание в лагере Хозяйственн

ые расходы, 

медикамент

ы, 

канцелярия

Хозяйственн

ые расходы, 

мягкий 

инвентарь 

(внебюджет)

Хозяйственные 

расходы, посуда, 

медикаменты, 

канцелярия, игрушки 

(лагеря)(районный 

бюджет)

Бензин Запасные 

части, 

масла, 

тосол, 

литол 



установлен 

лимит .
Квт

15000 32000 3000 50000 55400 8.85 490308.52

17000 2000 19000 30500 8.85 269977.64

8500 1000 9500 34000 8.85 300883.48

16100 900 17000 33000 8.85 292000.88

7000 43000 1000 51000 45000 8.85 398231.60

8500 22000 1000 31500 20000 8.85 176961.00

65500 12000 115000 1000 13500 207000 100000 9.14 914024.80

44000 12000 73000 1000 18000 148000 125000 9.14 1142481.50

58500 12000 1000 2000 73500 66000 9.14 603281.80

61825 12000 52000 1000 3675 130500 115000 9.14 1051084.04

57500 5000 62500 56000 9.14 511851.40

62800 12000 52000 1000 6200 134000 67900 9.14 620616.00

7000 1000 8000 20000 8.85 176970.60

16600 24000 1400 42000 30000 8.85 265500.00

15000 1000 16000 32000 8.85 283200.00

7000 24000 1000 32000 17000 8.85 150500.00

8500 23000 500 32000 20000 8.85 177021.12

16500 65000 500 82000 181000 8.85 1601880.2

492825 60000 525000 5000 62675.00 1145500 1047800 9426774.58

Сумма на год

Итого

электрическая энергия

вид расхода 247
221 223

Тариф

Интернет почтовые 

расходы

межгородабонплата Интернет



установлен 

лимит

установлен 

лимит

установлен 

лимит
Гкал тн. куб.м.

429 2660.12 1141191.48

353 2660.12 939022.36

471 2660.12 1252916.52

326 2660.12 867199.12

570 2660.12 1516268.40

325 2660.12 864539.00

1030 2397.84 2469775.20

675 2844.62 1920118.50

610 2844.62 1735218.20

1133 2660.12 3013915.96

405 2780.12 1125948.60

700 2780.12 1946084.00

245 2660.12 651729.40

31 6300.00 195300 236 1866 440400

50 6300.00 315000 85 1866 158600

44 6300.00 277200.00

324 2660.12 861878.88

165 2660.12 438919.80

7761 40249 20744725.42 125 18900 787500 321 3732 599000

Сумма на 

год

Сумма на год Сумма на год

тепловая энергия

Тариф

вид расхода 247
223 340 223

Тариф

уголь дрова

Тариф



установлен 

лимит

установлен 

лимит

установлен лимит

куб.м. куб.м. куб.м.

26.64 525.79 14007.05 622

26.4 525.79 13880.86 199.00 267.59 53250.41 239

19.8 525.79 10410.64 259.84 267.59 69530.59 353

25.3 525.79 13302.49 0.00 263

25.08 525.79 13186.81 0.00 534

22 525.79 11567.38 0.00 1102

172.08 525.79 90477.94 900.00 267.59 240831.00 900

234.63 525.79 123366.11 490.00 267.59 131119.10 1100

91.54 525.79 48130.82 900

172.08 525.79 90477.94 1050

63.8 525.79 33545.40 2000

170.4 525.79 89594.62 2600

19.44 525.79 10221.36 144

8.52 525.79 4479.73 263

8.28 525.79 4353.54 88.55

13.2 525.79 6940.43

18.96 525.79 9968.98 293.2

9.8 525.79 5152.74 109

1128 9464.2 593064.83 1848.84 1070.36 494731.10 12560.75

Сумма на год Сумма на год

ТБО горячее водоснабжение вода 

225 223 223

Тариф Тариф



установлен 

лимит

установлен 

лимит
куб.м. куб.м.

79.62 49523.64 933 92.09 85876.36

79.62 19029.18 558 92.09 51320.41

79.62 28105.86 789 92.09 72663.55

79.62 20940.06 395 92.09 36359.94

79.62 42517.08 801 92.09 73782.92

79.62 87741.24 1653 92.09 152258.76

34.12 30708.00 1800 54.61 98261.00

40.52 44572.00 1590 31.42 49908.90

40.52 36468.00 900 31.42 28232.00

32.37 33988.50 1050 39.11 41011.50

32.37 64740.00 2000 39.11 78260.00

32.37 84162.00 2600 39.11 101638.00

79.62 11500.00 14.80 2315.00

79.62 20900.00 78.75 2315.00

79.62 7050.35 133 92.09 12249.65

79.62 0.00 0 92.09

79.62 23344.58 440 92.09 40455.42

79.62 8678.58 164 92.09 15021.42

1167.71 613969.08 15804.47 1155.68 937299.83 93.6 60.04

Сумма на год Сумма на год

вода водоотведение услуги ЖБО

223

Тариф

223 222

Тариф Тариф



39000.00 184000 37000

90000.00 422000 84000

52000.00 234000 47000

39000.00 180000 36000

52000.00 227000 45000

26000.00 116000 23000

370100.00 1333000 266000

323000.00 1545000 309000

349000.00 1759000 352000

501000.00 1996000 399000

142000.00 672000 135000

322400.00 1431000 286000

34300.00 39000.00 178000 36000

182300.00 13000.00 49000 10000

13000.00 48000 10000

39000.00 116000 23000

26000.00 167000 33000

19000.00 40000 8000

216600.00 2454500.00 10697000.00 2139000.00 0

приобретение 

материальных 

запасов

Сумма на год

культурно-

экскурсионное 

обслуживание

учебные расходы 2022 год

Оборудование 

"Точки Роста"

услуги ЖБО

приобретение 

основных средств

222



3199897.50 2628300.00 571597.50

5721800.00 5100600.00 621200.00

3253680.00 2936900.00 316780.00

3582960.00 2997900.00 585060.00

4406200.00 3421700.00 984500.00

1711640.00 1339600.00 372040.00

14732520.00 11464000.00 3268520.00

11394900.00 11270800.00 124100.00

12367300.00 12241400.00 125900.00

16860000.00 14074400.00 2785600.00

5676100.00 5623000.00 53100.00

10975800.00 10178600.00 797200.00

2673180.00 2285500.00 387680.00

1772657.50 1620300.00 152357.50

1236485.00 997300.00 239185.00

2238600.00 2226600.00 12000.00

2964160.00 2348000.00 616160.00

1404915.00 1167000.00 237915.00

0 0 106172795 93921900 12250895

Спортзалы

Вид расхода 244

Бюджет Внебюджет

Оборудование 

"Цифровые 

образовательные 

лаборатории" Всего



вид расхода 247

1631500 317400 71100 411600 533542.5 1333643

1209000 812400 174200 806400 621200 2414200

1553800 474500 131100 551400 316780 1473780

1159200 308100 100800 373000 585060 1366960

1914500 561400 116600 544300 984500 2206800

1041500 232000 65300 281800 372040 951140

3383800 3030600 427400 2822600 3268520 9549120

3062600 3683600 548500 2727200 124100 7083400

2338500 3679200 554200 3731900 125900 8091200

4065000 4840900 620400 3383000 2785600 11629900

1637800 1448000 228000 1579700 53100 3308800

2566700 2633000 600700 2932500 797200 6963400

828700 419800 69400 307600 387680 1184480

265500 102900 34600 145000 142622.5 425123

283200 55900 24200 93800 223255 397155

150500 371400 55900 202300 12000 641600

1038900 420900 69500 323700 616160 1430260

2040800 189700 34900 225000 232605 682205

30171500 23581700 3926800 21442800 12181865 61133165

федеральный 

бюджет

областной 

бюджет

районный 

бюджет

родительская 

плата

Итого

расходы на питание

Бюджет



23.8% 5.3% 30.9% 40.0% 100.0%

33.7% 7.2% 33.4% 25.7% 100.0%

32.2% 8.9% 37.4% 21.5% 100.0%

22.5% 7.4% 27.3% 42.8% 100.0%

25.4% 5.3% 24.7% 44.6% 100.0%

24.4% 6.9% 29.6% 39.1% 100.0%

31.7% 4.5% 29.6% 34.2% 100.0%

52.0% 7.7% 38.5% 1.8% 100.0%

45.5% 6.8% 46.1% 1.6% 100.0%

41.6% 5.3% 29.1% 24.0% 100.0%

43.8% 6.9% 47.7% 1.6% 100.0%

37.8% 8.6% 42.1% 11.4% 100.0%

35.4% 5.9% 26.0% 32.7% 100.0%

24.2% 8.1% 34.1% 33.5% 100.0%

14.1% 6.1% 23.6% 56.2% 100.0%

57.9% 8.7% 31.5% 1.9% 100.0%

29.4% 4.9% 22.6% 43.1% 100.0%

27.8% 5.1% 33.0% 34.1% 100.0%

38.6% 6.4% 35.1% 19.9% 100.0%

федеральный 

бюджет

областной 

бюджет

районный 

бюджет

родительск

ая плата

Итого

то же в процентах



1 Асерховская 100000 110352.95 15000 80640.00

№ 

п/п

Наименование 

учреждения

Ремонт 

автобусов

Текущее 

обслуживание 

зданий и 

оборудования

 опрессовка 

отопительной 

системы Охрана 

(КТС)

Стрелец-

мониторинг



число 

работник

ов

норма Итого число 

работников

10000 12000.00 10000.00 16000.00 26 2500 65000 4

лабораторн

ые 

исследован

ия

Медосмотр Медосмотр

районный бюджет средства родителей

ТО Глонасс

Техобслужи

вание АПС, 

видеонабл

юдения

поверка 

весов



норма Итого

2000 8000 23000 10000 3000 20000

обучение охрана 

(КТС)

изготовлен

ие и 

приобретен

ие  бланков

обслуживан

ие 

автотрансп

орта

квалифици

рованная 

охрана

Медосмотр

средства родителей

ежедневные 

медицинские 

осмотры 

водителей



23000 55000 30618 12000 42382 8000 326900

Питание в школестраховани

е 

автотрансп

орта
федеральный 

бюджет

обслуживан

ие сайтов

техническо

е 

обслуживан

ие 

программы 

БАРС

Программы 

по ведению 

бухгалтерск

ого учета

ключи 

электронны

е, 

неисключит

ельные 

права

Услуги за 

выпуск 

автобуса на 

линию, его 

хранение

утилизация 

ламп



Итого

22300 396300 513742.5 1259243 49500 16000 19800

Питание в школе Питание в лагере

родительска

я плата

областной 

бюджет

районный 

бюджет

родительская 

плата

областной 

бюджет

районный 

бюджет



Итого

85300 600000.00 90000 25800 30055 7000

Питание в лагере Бензин Запасные 

части, 

масла, 

тосол, 

литол 

Хозяйственн

ые расходы, 

медикамент

ы, 

канцелярия

Хозяйственн

ые расходы, 

мягкий 

инвентарь 

(внебюджет)

Хозяйственные 

расходы, посуда, 

медикаменты, 

канцелярия, игрушки 

(лагеря)(районный 

бюджет)



установлен 

лимит .
Квт

15000 32000 3000 50000 55400 8.85 490308.52

почтовые 

расходы

межгород Итого

электрическая энергия

вид расхода 247
221 223

Тариф

Интернет

Сумма на год

Интернетабонплата



установлен 

лимит

установлен 

лимит

установлен 

лимит
Гкал тн. куб.м.

429 2660.12 1141191.48

Сумма на год Сумма на год Сумма на 

год

Тариф

тепловая энергия уголь дрова

вид расхода 247
223 340 223

ТарифТариф



установлен 

лимит

установлен 

лимит

установлен лимит

куб.м. куб.м. куб.м.

26.64 525.79 14007.05 622

Сумма на год Сумма на год

225 223 223

ТБО горячее водоснабжение вода 

Тариф Тариф



установлен 

лимит

установлен 

лимит
куб.м. куб.м.

79.62 49523.64 933 92.09 85876.36

Сумма на год Сумма на год

223 223 222

вода водоотведение

Тариф Тариф

услуги ЖБО

Тариф



39000.00 184000 37000

Сумма на год

приобретение 

материальных 

запасов

222

культурно-

экскурсионное 

обслуживание
приобретение 

основных средств

Оборудование 

"Точки Роста"

услуги ЖБО учебные расходы 2022 год



3210797.50 2639200.00 571597.50

Оборудование 

"Цифровые 

образовательные 

лаборатории"

Вид расхода 244

Спортзалы Всего Бюджет Внебюджет



вид расхода 247

1631500 326900 71800 412300 533542.5 1344543

федеральный 

бюджет

областной 

бюджет

районный 

бюджет

родительская 

плата

Итого

расходы на питание

Бюджет



24.3% 5.3% 30.7% 39.7% 100.0%

областной 

бюджет

районный 

бюджет

родительск

ая плата

Итогофедеральный 

бюджет

то же в процентах


		2023-01-17T11:19:16+0300
	Бусыгина Надежда Анатольевна




